PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.10.2021 г. № 7/2
О составах постоянных комиссий Совета депутатов
и ответственном за определенные направления
деятельности Совета депутатов городского округа Лобня
Заслушав и обсудив обобщенные предложения Председателя Совета депутатов городского округа Лобня Кузнецова А.С., учитывая мнения депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить следующие составы постоянных комиссий:

1) по бюджету, финансам и налогам:

- Краснов Д.В.
- Веретенин О.В.
- Попов В.А.
2) по экономической политике и муниципальной собственности:

- Андреев С.А.
- Шамсутдинов Р.Т.

- Стельмах М.А.
3) по образованию и науке:

- Мерзликин А.В.
- Мерзликина С.Н.
- Матросова Е.Н.
4) по культуре и искусству:

- Матросова Е.Н.
- Давыдова С.Н.
- Кузнецов А.С.
5) по спорту, молодежной политике и туризму:

- Миронова Е.Б.
- Овсянников Д.И.
- Андреев С.А.

6) по вопросам городского хозяйства и благоустройства:

- Стельмах М.А.
- Кузьмиченко А.Е.
- Андреев С.А.
7) по здравоохранению и социальному обеспечению:

- Волкова Г.Б.
- Попов В.А.
- Овсянников Д.И.

8) по промышленности, землепользованию и экологии:

- Кузьмиченко А.Е.
- Шамсутдинов Р.Т.
- Веретенин О.В.
9) по вопросам архитектуры и строительства:

- Шестопалова А.Н.
- Овсянников Д.И.

- Шамсутдинов Р.Т.

10) по вопросам общественной безопасности, противодействия коррупции и взаимодействия с правоохранительными органами:

- Соков А.В.
- Рендаков Д.Д.
- Веретенин О.В.
11) по оценке коррупциогенности нормативных правовых актов городского округа Лобня:

- Кожухалов А.В.
- Рендаков Д.Д.
- Иванов А.Б.
12) по наградам, соблюдению регламента Совета депутатов городского округа Лобня и депутатской этики:

- Иванов А.Б.
- Мерзликин А.В.
- Миронова Е.Б.
- Кузнецов А.С.
- Давыдова С.Н.
2.  Избрать председателями постоянных комиссий следующих депутатов:
1) по бюджету, финансам и налогам:

- Краснов Д.В.
2) по экономической политике и муниципальной собственности:

- Андреев С.А.
3) по образованию и науке:

- Мерзликин А.В.
4) по культуре и искусству:

- Матросова Е.Н.
5) по спорту, молодежной политике и туризму:

- Миронова Е.Б.
6) по вопросам городского хозяйства и благоустройства:

- Стельмах М.А.
7) по здравоохранению и социальному обеспечению:

- Волкова Г.Б.
8) по промышленности, землепользованию и экологии:

- Кузьмиченко А.Е.
9) по вопросам архитектуры и строительства:

- Шестопалова А.Н.
10) по вопросам общественной безопасности, противодействия коррупции и взаимодействия с правоохранительными органами:

- Соков А.В.
11) по оценке коррупциогенности нормативных правовых актов городского округа Лобня:

- Кожухалов А.В.
12) по наградам, соблюдению регламента Совета депутатов городского округа Лобня и депутатской этики:

- Иванов А.Б.
3. Избрать заместителями председателей постоянных комиссий следующих депутатов:
1) по бюджету, финансам и налогам:

- Веретенин О.В.
2) по экономической политике и муниципальной собственности:

- Шамсутдинов Р.Т.
3) по образованию и науке:

- Мерзликина С.Н.
4) по культуре и искусству:

- Давыдова С.Н.
5) по спорту, молодежной политике и туризму:

- Овсянников Д.И.
6) по вопросам городского хозяйства и благоустройства:

- Кузьмиченко А.Е.
7) по здравоохранению и социальному обеспечению:

- Попов В.А.
8) по промышленности, землепользованию и экологии:

- Шамсутдинов Р.Т.
9) по вопросам архитектуры и строительства:

- Овсянников Д.И.

10) по вопросам общественной безопасности, противодействия коррупции и взаимодействия с правоохранительными органами:

- Рендаков Д.Д.
11) по оценке коррупциогенности нормативных правовых актов городского округа Лобня:

- Рендаков Д.Д.
12) по наградам, соблюдению регламента Совета депутатов городского округа Лобня и депутатской этики:

- Мерзликин А.В.
4. Утвердить ответственного за взаимодействие с общественными организациями и СМИ – Кузнецова А.С.
5. Предложить ВрИП Главы городского округа Лобня направить по 3 своих представителя в постоянные депутатские комиссии. Комиссия по наградам, соблюдению регламента Совета депутатов городского округа Лобня и депутатской этики состоит из 5 депутатов.
6. Постоянным комиссиям в своей деятельности руководствоваться Положением «О постоянных депутатских комиссиях Совета депутатов городского округа Лобня».
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Кузнецова А.С. - Председателя Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

ВрИП Главы

городского округа Лобня

городского округа Лобня

         А.С. Кузнецов

    Е.В. Баришевский

        «27» 10. 2021 г.